
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

15. ZÁŘÍ
 2023

ČÍSLO

Ročník 34 (44)

15
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Concorso Castle Blatná 
Výstava automobilů Concorso Castle Blatna vstoupila na začátku 

září 2023 do svého třetího ročníku jako jedna z nejvýznamnějších 
akcí oslavujících automobily u nás. Od roku 2021 pořádáme společně 
s ProDriver CZ automobilovou akci v krásném prostředí zámeckého 
parku zámku Blatná, která v českém prostředí nemá obdoby. Každý rok 
jsou v Blatné představovány nejkrásnější a výjimečné vozy s důrazem 
na historický význam nebo jejich jedinečnost. Areál zámeckého parku 
byl zaplněn zajímavými vozy, z nichž některé svedly boj o Pohár barona 
Hildprandta. Pohár je každoročně určen pro automobil, který vyjadřuje 
krásu, vášeň a jedinečnost. V roce 2021 vyhrálo Maserati MC12 a loni 
bylo vítězem Bugatti Chiron. Letošním vítězem se stal Ford Mustang 
Shelby GT500 Eleanor 1967, který si zahrál v legendárním fi lmu 60 
sekund s Nicolasem Cagem. Skleněný pohár, který vítěz obdržel, byl 
vyrobený Petrem Janským, sklářským mistrem a laureátem na cenu 
Stanislava Libenského, který se ve volné tvorbě věnuje zejména tavené 
plastice, broušenému sklu a pracím ze skleněné drti. Tvar poháru byl 
inspirovaný hranolovou věží zámku Blatná a italským futurismem. 
Automobilová výstava Concorso Castle Blatna 2023 proběhla nově 
ve dvou dnech. Odstartoval ji “Aukční den” a následoval den “Vý-
stavní”. První den byl kapacitně omezen a oslovil především zájemce 
o dražbu výjimečných vozidel a o neformální setkání s majiteli 
aukčních a soutěžních vozů. Výstavní den byl určen pro všechny, 
kteří chtěli navštívit moderovanou výstavu supersportovních vozů, 
přičemž nastavená kapacita 6000 návštěvníků byla bezmála naplněna. 
Všem milovníkům automobilů doporučujeme zapsat si do diáře datum 
příštího ročníku Concorso Castle Blatna, který bude probíhat v sobotu 
31. srpna 2024. Všichni jste srdečně zváni.  

Zámek Blatná 



Číslo 15 / strana 2 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

Opět vypadl
Již potřetí se stal Kadovský viklan terčem žertéřů. Jěště dobře, 

že máme ve svém okolí Ing. Pavla Pavla, který se věnuje manipulaci 
s obtížnými a těžkými předměty. 9.září, po nezbytné přípravě, nastal 
den D. Zvědavců bylo mnoho a k jejich cti patří, že mnozí přiložili 
ruku k dílu, jako poučení dobrovolníci. Ing. Pavel Pavel dával pokyny 
a řídil ovládání pák i lan. 

Sám i vleže pod viklanem, upřesňoval detaily.
Sponzor zajistil dřevo, Obecní úřad občerstvení pro dobrovolníky. 

Usazení viklanu trvalo do odpoledne od časného rána. 
Petr Vích : foto a text
                 video: https://youtu.be/tkcE9zOYENU

Viklan nebo neviklan?
V sobotu 9. 9. vrátil Pavel Pavel se svou partou kadovský viklan, 

který byl shozen koncem června, zpět na místo. Pro Pavla Pavla to 

nebyla první akce v Kadově, nasazoval tam viklan už v letech 1983, 
1987 a 2003. Pohyb těžkými břemeny (viklan má asi 30 tun!) je určitě 
největší koníček Pavla Pavla. Připomeňme si, že poté, co vymyslel 
a na betonovém 4,5 metrovém modelu ověřil v roce 1982 ve Strako-
nicích možnost pohybu soch Moai kýváním, tedy jakousi chůzí, roz-
pohyboval skutečnou sochu Moai v roce 1986 přímo na Velikonočním 
ostrově.  V normalizační době nebylo vůbec snadné takovou cestu 
uskutečnit, Pavlovi Pavlovi se podařilo cestovat s Thorem Heyerda-
hlem, kterého jeho pokusy zajímaly.

Takže kadovský viklan je zpátky na místě a je zatím zajištěn proti 
pohybu. Akce začala symbolicky 9. 9. v 9 hodin a v 15 hodin skončila. 
Diváků se sešlo dost a na místě bylo i občerstvení.

Viklan je od roku 1985 vyhlášen přírodní památkou, jedná se 
o zvláště chráněné území. Je to soukromý majetek, ale o péči o něj 
rozhoduje Jihočeský kraj. Rozhodnutí, zda a za jakých podmínek by 
se mohla zachovat možnost viklanem „viklat“ by mělo padnout v do-
hledné době. Pavel Pavel je určitě pro.                                         ZM

Denisa Neubartová  
pokračování z minulého čísla

Před návratem ze zahraničí jsme s mužem 
a mladším synem žili 4 roky v Ženevě. Říkala 
jsem tomu přestupní stanice na cestě domů. 
A právě tam vznikl nápad, jak probudit Blat-
nou – Město růží z 30letého spánku Šípkové 
Růženky, jak bychom mohli vrátit Böhmovky 
a jiné růže zpátky do Blatné. A tak se zrodil 
plán s růžovými stezkami, které by protkaly 
a zároveň zkrášlily Blatnou, a vrátily do ní 
naše vzácné, odborníky tak uznávané stoleté 
růžové dědictví po Janu Böhmovi. Jmenují 
se „Stezka blatenských královen“- 1 km 
(blatenské královny – tak pojmenoval sám 
J. Böhm růže, které v Blatné vyšlechtil), 
vede od Mariánského sloupu kolem kostela 
k Böhmově vile, dál povede přes zámecký 
park a po nábřeží zpátky na náměstí, druhá 
stezka „Jan Böhm“ - 1,9 km, která prochází 
v Blatné místy spojenými s Janem Böhmem – 
starý hřbitov, vila Miloně Böhma, Fügnerova 
(původně Růžová) ulice, a třetí cyklostezka 
„Po růžových plantážích“- 19,9 km, která 
povede přes Skaličany, Paštiky, Hajany, kde 
se nachází rodný dům ženy J. Böhma a kde 
začínal, přes Řečici, kde bývaly Böhmovy 
slavné růžové plantáže a po bývalé Růžové 
ulici do centra Blatné. Nápad se stezkami se 

zdál být dobrý, ale něco mu chybělo. Chyběl 
někdo, kdo by jej profesionálně zpracoval, 
nějaký odborník, nejlépe zahradní architekt. 
Znáte knihu pana profesora Jiřího Sekery 
„Böhm, růže, Blatná“? Vydalo ji v roce 
2013 při příležitosti 125. výročí narození 
Jana Böhma Město Blatná a myslím, že by 
neměla chybět v žádné knihovně správného 
Blateňáka.  Mně se poprvé dostala do rukou 
začátkem roku 2019 při mém pátrání, co 
vlastně v Blatné z našeho Města růží ještě 
zbylo a ráda o ní prohlašuji, že se stala mojí 
„biblí“. Hned na konci první kapitoly – Rod 
blatenských a pražských Böhmů se píše o po-
sledním aktivním zahradníkovi z rodu Böhmů 
Ing. Čestmíru Böhmovi. To mi přišlo jako 
trefa do černého. Kdo jiný než on. Nastalo 
tedy internetové a telefonické pátrání, žhavení 
linek Ženeva – Praha, až se mi nakonec po-
dařilo se s ním telefonicky spojit. Při jednom 
z našich stěhovacích manévrů ze Švýcarska 
do Čech jsme se na jaře 2019 poprvé potkali 
v Blatné, prošli spolu budoucí Stezku bla-
tenských královen, na konci si pan Böhm 
promnul ruce a řekl: „Dobře, tak to zkusíme, 
jdem do toho.“ Radnice nás přijala velmi 
vlídně, pan Šíp ze Skaličan, který udržuje 
sortiment Böhmovek již několik desetiletí, 
se připojil a daroval Blatné růže na stezku. 
V září téhož roku se k nám přidala tenkrát 

CKVB, dnes Kulturní Plantáž, která se stala 
již neodmyslitelnou součástí tématu Město 
růží. Připojují se ale i blatenské kavárny, 
Zámecký lihovar a pivovar, ve výlohách 
obchůdků čím dál častěji zahlédnete téma 
růže, nebo se objevují i vysazené u fasád. 
Město růží se začíná zase probouzet, a proto 
je možná čím dál tím častěji slyšet v Blatné 
otázka“ Jak se do toho můžu zapojit i já?“ Ono 
totiž začíná být jasné, že nelze se založenýma 
rukama čekat a přihlížet, jak se daří Technic-
kým službám a Odboru životního prostředí 
vracet růže zpátky do Blatné. Přátelé a známí, 
kterých si moc vážím, navrhli, abychom po-
mohli a založili v Blatné spolek, který by dal 
dohromady všechny ty, kteří si uvědomují, 
že Böhmovo stoleté růžové děditství je třeba 
udržovat a chránit. Vždyť i po více než 100 
letech je Blatná díky Janu Böhmovi, ale i v ne-
poslední řadě rozpíchaným prstům a bolavým 
zádům Blateňáků stále jediným Městem růží 
v České republice. A tak Vy, přátelé Města 
růží, kteří si chcete připomenout historii Jana 
Böhma, naučit se něco o pěstování růží, nebo 
chcete pomoci s údržbou našich Böhmovek, 
Vy všichni jste zváni na první setkání spolku 
RŮŽE BLATNÁ, které se koná 20.10. 2023, 
17:00h v kavárně Komunitního centra.

Těšíme se na Vás.

NEVEŠLO SE DO TIŠTĚNÉ VERZE



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 3

ktuality

Adam Scheinherr (nar.1987) pochází 
z Bezdědovic, vystudoval strakonické 
gymnázium, poté strojní inženýrství a fyzi-
ku. Pracoval v Ústavu jaderného výzkumu 
v Řeži na pozici projektový manažer divize 
Radioaktivní odpady a vyzařování. Adam 
Scheinherr  je český politik, od roku 2018 
zastupitel hlavního města Prahy, zvolený 
jako nestraník za sdružení nezávislých 
kandidátů Praha sobě. Do letošního úno-
ra byl náměstkem primátora pro oblast 
dopravy. V roce 2015 založil iniciativu 
„Libeňský most nebourat, nerozšiřovat“, 
která představila kroky k jeho rekonstrukci. 
Jako pražský náměstek pro dopravu tuto 
rekonstrukci i prosadil.  

Gratulace
Začátkem září se dožil náš 

spolupracovník, diplomat, cyklista, 
ekolog, ,... 

Honza Kára
70 let

za Blatenské listy přeje štěstí, zdraví 
a úspěchy do dalších let

Zdeněk Malina

PO SVATÉM KŘÍŽI PODZIM SE BLÍŽÍ 
(14. 9.)

Čas je neúprosný, loučíme se s letošním 
létem. Ještě nás čeká babí léto, ale podzimní 
dny se už defi nitivně přiblížily. Ranní chladna 
i mlhavá rána jsou toho jen důkazem. Také 
den se rychle krátí, příroda se pomalu a jistě 
připravuje k zimnímu spánku…

OD PANNY MARIE SEDMIBOLESTNÉ, 
TEPLOTA RYCHLE POKLESNE (15. 9.)

NA LUDMILY SVĚTICE, OBOUVEJ STŘE-
VÍCE (16. 9.)
SLUNCE JASNÉ V DEN SVATÉ ZUZANY, 
KYSELOST Z HROZNŮ VYHÁNÍ
O SVATÉM MATOUŠI, VLAŠTOVKA NÁS 
OPOUŠTÍ

LIDOVÉ ŘEMESLO A PŮJČOV-
NA LODĚK NA TŘ. J. P. KOUBKA 3 
ZÁŘÍ - ŘÍJEN

Stále ještě máme otevřeno o celém ví-
kendu. V Blatné probíhá řada akcí, takže 
turistický ruch neutichá. Počasí zatím přeje 
a tak i PŮJČOVNA LODĚK je v provozu. 
Byla by škoda nevyužít ještě krásných dnů.

V říjnu se začneme zvolna přeorientovávat 
na předvánoční čas co se naší nabídky týče. 
Také znovu doplníme svíčky ze včelího vosku, 
různé svícínky a aromalampy.

Náš tip na září: keramické hrnečky s luč-
ním kvítím (opět máme v nabídce oblíbené 
hrnečky, které nám léto udrží v paměti).

JABLKA JSOU POKLAD
Také sklizeň ovoce je tu. Dozrávají 

jablíčka, která jsou z našeho ovoce přímo 
pokladem. Kromě toho, že obsahují značnou 
dávku vitamínu C, obsahují i řadu dalších 
vitamínů a minerálů. Ne nadarmo se říká, že 
jedno jablko denně je zárukou našeho zdraví.

Jablka se využijí k přípravě sladkých, ale 
i slaných pokrmů, pokud jich máte hodně, 
nasušte si křížaly, je to báječná svačinka. Pro 
vaše zdraví pomůže také jablečný ocet, který 
si můžete připravit téměř za babku. Pomáhá 
se špatným trávením, také při hubnutí. Jab-
lečná pleťová maska odstraňuje červené žilky 
i pigmentové skvrny.

SVATÁ TEKLIČKA, MALUJE JABLÍČKA 
(23. 9.)

 Eva Fučíková, lidové řemeslo



Číslo 15 / strana 4 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

Zprávy
z radnice

Informace z Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech 
majetkových
Seznam nedostatečně identifi kovaných vlastníků (NIV)

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve spolupráci 
s městem Blatná zveřejnil na webových stránkách města www.mes-
to-blatna.cz poslední aktualizovaný seznam nemovitostí s takzvaně 
nedostatečně identifi kovanými vlastníky (dále jen „NIV“), které se 
na území města Blatná nacházejí. Seznam nemovitostí, jichž se tato 
výzva týká, je rovněž zveřejněn na webových stránkách ÚZSVM www.
uzsvm.cz/niv. Na této adrese naleznou občané také všechny důležité 
informace, které jim usnadní orientaci v problematice NIV. Pokud se 
vlastník nemovitosti nepřihlásí v zákonné lhůtě do 1. ledna 2024, při-
padne nemovitost do vlastnictví státu. U nově nabytého majetku, který 
státu připadne po 1. lednu 2024, bude ÚZSVM postupovat v souladu 
se zákonem o majetku státu. ÚZSVM bude usilovat o co nejrychlejší 
předání takto nově nabytého nemovitého majetku specializovaným 
státním institucím, které takový majetek potřebují ke své činnosti. 

V případě dotazů se můžete obracet na Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, samostatné oddělení Strakonice, Velké náměstí 
216, 386 01 Strakonice. 

HNĚVKOV MÁ 24 NOVÝCH BARONŮ
Letošní 3. září, brzy ráno startoval horkovzdušný balón z Blatné 

na vyhlídkový let. Po hodině letu za nepříliš příznivého větru, přistál 
na čerstvě posekané louce. Komerční let fi rmy Zážitky.cz skončil 
nedaleko startu, v Hněvkově na místě „U Dubu“. Přistání bylo hlad-
ké a po sbalení balónu o obsahu 13 000 m3 proběhl přistávací cere-

moniál. Pilot a instruktor v jedné osobě, Pavel Božoň, provedl sym-
bolické pasování na barony, v místě přistání. 

Ceremoniál pochází z doby letu bratří Montgolfi érů. Král Ludvík 
XVI. sledoval let s Marií Antoinettou a početným davem zvědavých 
diváků. Jednalo se o velmi nebezpečný, a odvážný čin.

Posádku, kterou tvořili Pilatre Roziére a markýz d´Arlande, později 
jmenoval do šlechtického stavu.

Součastní letci, pasažéři, si na závěr ceremoniálu připili sektem.
Petr Vích

Foto: Darija a Petr
Odkaz na video
https://youtu .be/z9-Pu3Ax9Ps

Školní poradenské 
pracoviště ZŠ TGM

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje poradenské 
a konzultační služby žákům, jejich zákonným zástupcům a peda-
gogům. K hlavním cílům ŠPP patří koordinace aktivit vedoucích 
k vylepšení sociálního klimatu školy a posílení pozitivních vztahů 
mezi žáky, primární prevence nežádoucích jevů, péče o děti se 
specifi ckými vzdělávacími potřebami (SVP) a kariérové poraden-
ství. Od tohoto školního roku bylo pracoviště rozšířeno o funkci 
školního psychologa a speciálního pedagoga.

Výchovná poradkyně Mgr. Blanka Posavádová poskytuje 
kariérové poradenství, koordinuje péči o žáky s SVP včetně žáků 
s odlišným mateřským jazykem, vede dokumentaci žáků se SVP 
a poskytuje metodickou podporu pedagogickým pracovníkům. 

Do hlavní pracovní náplně školního metodika prevence 
Mgr. Ondřeje Kočovského patří tvorba a evaluace preventivního 
programu školy, organizace preventivních akcí, prevence a řešení 
projevů rizikového chování žáků a administrativní práce s tímto 
spojené.

Školní psycholožka Mgr. Jitka Hajnová poskytuje krizovou 
intervenci žákům, rodičům i pedagogům, pracuje s nadanými dětmi 
a úzce spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou. 

Speciální pedagožka Mgr. Jana Polcarová se orientuje na žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami a metodicky vede asistenty 
pedagoga. 

Podmínkou dobrého fungování školního poradenského praco-
viště je spolupráce s celým pedagogickým sborem. Naším cílem je 
vytvářet bezpečné prostředí a umožnit podporu žákům i rodičům, 
kteří ji potřebují. Více najdete na stánkách školy:
https://www.zstgmblatna.cz/o-skole/skolni-poradenske-pracoviste/

 Mgr. B. Posavádová, výchovná poradkyně



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 5

Ekonomické okénko 
s Oskarem:

Zp r á v y
T S  B l a t n á

Zemřelí srpen 2023
Klecánová Marie - nar. 7.3.1940 , bydl. Lažánky 15, úmrtí 
30.7.2023
Brabec Bohumil - nar. 21.7.1958, bydl. Týřovice 19, úmrtí 4.8.2023
Viktorová Hana - nar. 24.11.1945, bydl. Hudčice 51, úmrtí 4.8.2023
Klečka Jaroslav - nar. 31.8.1945, bydl. Záboří 35, úmrtí 9.8.2023
Kubík Jaroslav - nar. 27.4.1947, bydl. Blatná 252, úmrtí 10.8.2023
Zelenková Jitka - nar. 26.11.1938, bydl. Blatná 673, úmrtí 9.8.2023
Knížek Karel - nar. 13.8.1942, bydl. Nepomuk 273, úmrtí 12.8.2023
Žofka Jiří - nar. 10.8.1936, bydl Blatná 1068, úmrtí 25.8.2023
Pokorný Vojtěch - nar. 31.1.1933, bydl. Blatná 772, úmrtí 25.8.2023
Ing. Levý Eduard - nar. 21.10.1947, bydl. Blatná 1010, úmrtí 
28.8.2023
Hřídelová Ludmila - nar. 15.10.1928, bydl. Drahenice 10, úmrtí 
31.8.2023

Cena práce aneb kolik dní 
děláme pro stát?

Pojďme se na to podívat od začátku. Jako zaměstnanci máme 
hrubou mzdu (částka ve smlouvě) a čistou mzdu (to co nám zbyde 
po zaplacení daní). Co to pro nás všechno znamená?

Hrubá mzda je sice rozšířený pojem, bohužel však neukazuje nic 
zajímavého. O reálnou cenu naší práce se nejedná a s tím, co přistane 
na bankovním účtě se to také srovnat nedá.

Cena naší práce je totiž celkový počet peněz, co stojíme podni-
katele, který nás zaměstnává. Tedy naše oblíbená hrubá mzda plus 
zdravotní a sociální pojištění, neboli sociální a zdravotní daně. Ty nám 
pro jistotu strhávají ještě jednou. Poprvé se tomu říká za zaměstnavatele 
(podnikatele), podruhé za zaměstnance (pracovníka). V závěru v tom 
není rozdíl. Odvádí to za nás podnikatel a na oboje musíme vydělat 
my, naší prací. A potom nám strhnou ještě jednou, jen se tomu už říká 
obyčejně - daň z příjmu.
Ilustrativní výpočet

Průměrná hrubá mzda v Jihočeském kraji za za 1. až 3. čtvrtletí 
roku 2022 byla 35 628 Kč. Cena tohoto průměrně placeného člověka 
pro podnikatele činí 47 670 Kč. Čistá mzda pro pracovníka (včetně slev 
za 1 dítě) je 30 191 Kč. Odvody státu jsou tedy dohromady 17 479 Kč, 
37 % toho, co stoji naše práce, jde státu. Bohužel to není vše.

Z peněz co nám zbydou si nakupujeme věci, a to se také daní. 
Daň z přidané hodnoty (neboli DPH) je téměř u všeho. Spotřební 
daň platíme, když pijeme alkohol, kouříme nebo kupujeme pohonné 
hmoty. Když peníze zainvestujeme, je tu daň z příjmů z pronájmu či 
daň z kapitálových příjmů (z akcií). A když už ty peníze neutratíme, 
ale ušetříte pod polštář, je tu infl ace.

Nepřímo se výstup z naší práce daní ještě jednou. Cílem podnikání 
je totiž zisk. Tedy aby hodnota vstupu (např. naše práce) měla nižší 
hodnotu než výstup (např. výrobek). Po odečtení dalších nákladů 
vzniká zisk a ten se také daní. Daní z příjmu podnikatele.
Den daňové svobody

Hezký příklad je tzv. Den daňové svobody. Letos to vyšlo 
na 13.06.2023. To znamená, že abychom společně pokryli naše veřejné 
výdaje, tak úplně vše, co vyděláme od začátku roku do dne daňové 
svobody, jde do státní kasy. Celkem 163 dní (45 % z 365 dní v roce). 
Historicky bezprecedentní daňová represe.
Co tedy dělat?

Mysleme pozitivně a oslavujme den daňové svobody. Choďme 
k volbám a před vhozením volebního lístku své oblíbené strany si 
přečtěme program - včetně části o daních a veřejných výdajích (pokud 
tedy strana program má).

Zdroje: czso.cz, penize.cz, kalendar.beda.cz

Pietní vzpomínka
V Čečelovicích se konala v sobotu 2. září od 15:00 hod. pietní 

vzpomínku na italského legionáře Václava Vrbu, který padl v bo-
jích o Slovensko.  

Vzhledem k tomu, že o hranice na Slovensku bojovali v letech 
1918 - 1919 i dobrovolníci ze Sokola, poprosili pořadatelé o účast, 
včetně čestné stráže v historických sokolských krojích s praporem 
TJ Sokol Blatná.

Pietní vzpomínka proběhla velmi důstojně za účasti 
mnoha významných hostů včetně emeritního senátora pana 
Ing. J. Kalbáče. Kromě Sokolů stáli čestnou stráž také hasiči, le-
gionáři v historických uniformách a příslušníci Selské jízdy.

Prosport Blatná, obec Škvořetice a Jednota Orel Strakonice 
srdečně zvou děti a rodiče do osady Pacelice na 12. ročník 

běžeckých závodů v přírodě

„Pacel ická tretra“
v neděli 17. září 2023.

Prezentace v Obecním domě Pacelice od 12:00 do 13.00. 
Start ve 13:00 hodin z pacelicke návsi. Závodí se v těchto 

kategoriích : mláďata A do 4 let, mláďata B 5-6 let, C 7 - 9 let, 
B 10 - 12 let, A 13 - 15 let.

Srdečně zvou a těší se pořadatelé.



Číslo 15 / strana 6 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

pokud občas čtete mé pří-
spěvky, jistě vám neušlo, že 

se v nich opakovaně - tak či onak - zabývám 
krajinou. Hned první dva byly věnovány Ladi-
slavu Stehlíkovi a časem jsem se propracoval 
až ke krajině „barokní“, o které jsem napsal 
do Blatenských listů počátkem roku 2021 
(číslo 3/2021) mimo jiné toto: „v té době 
(tj. 17. a 18. století) krajina získala podobu 
mozaiky pečlivě využívaných ploch, protka-
ných liniemi mezí, potoků a řek a cest, často 
vroubených alejemi. Její „zduchovnění“ pak 
umocňovaly náboženské symboly, cíleně pro-
stupující krajinu v podobě kostelíků, kapliček, 
soch světců či božích muk. Mám pocit, že 

jestli má naše krajina „duši“, pak je to právě 
z této doby. Zajisté většina dnešních křížků 
a kapliček vznikla mnohem později, ale jejich 
styl zůstal v podstatě barokní.“ 

Když jsem to psal, neměl jsem nejmenší 
tušení, že prakticky ve stejné době se v kraji-
ně v okolí Blatné pohybuje studentka České 
zemědělské univerzity Nina Švehlová 
a ve vymezeném území pečlivě doku-
mentuje právě ony křížky, kapličky, 
sochy světců či boží muka. Své po-
znatky následně shrnula v bakalářské 
práci „Drobné sakrální stavby na Bla-
tensku“ (2021), která se mi nedávno 
dostala do rukou a určitě zaslouží, 
aby vešla do širšího povědomí; už 
proto, že jde v pravém slova smyslu 
o „bohulibé“ téma, neboť všechny 
tyto stavby a stavbičky nějakým 
způsobem vyjadřují spojení člověka 
s Bohem. Dalo by se říci „Bohu dík“ 
za to, že mohou vznikat a vznikají 
takové bakalářské práce, v době mých 
studií  to bylo jednoduše nemyslitelné.

Práce se – s četnými odkazy 
na odbornou literaturu - docela dů-
kladně věnuje defi nicím a typologii 
drobných sakrálních staveb, rozlišuje 

materiál, ze kterého jsou postaveny, dělí kaple 
na návesní, výklenkové či poutní atd., kříže 
na smírčí, hraniční či „pamětní“, boží muka 
kamenná i zděná. Nás laiky a poutníky v kra-
jině to možná až v takovém detailu nezajímá, 
ale chápeme, že taková klasifi kace je potřebná 
a užitečná. Jako mnohem pozoruhodnější nám 
připadá, že každá z těchto staveb a stavbiček 
je vlastně unikát. Méně to snad platí třeba o li-
tinových křížích, které často dodávala jedna 
huť, ale u zděných staveb – kapliček a božích 
muk – asi sotva najdeme dvě stejné. Promítá 
se v tom zajisté um lokálních řemeslníků 
i možnosti objednatelů.

Drobné sakrální stavby zdobí naši krajinu 
od středověku. Už víme, že silným impulzem 
pro jejich výstavbu byla doba baroka s usilov-

nou snahou 
o utužování 
katolické víry, 
mnoho j ich 
ale pochází 
z 19. a počát-
ku 20. století; 
jen komunis-
tické režimy 
po roce 1948 
j im nebyly 
n a k l o n ě n y 
a drobné sa-
krální stavby 
v té době ve-
směs chátra-
ly. Naštěstí 
mnohé přeži-
ly, dočkaly se 
obnovy a opět 
jsou význam-

nou součástí naší kulturní krajiny. Což vrcho-
vatě platí i o Blatensku.

Práce Niny Švehlové přináší podrobné 
informace o 25 takových stavbách, nachá-
zejících se zhruba mezi Blatnou, Dobšicemi, 
Myšticemi a Buzicemi. Jednotlivé stavby 
jsou popsány jednotným způsobem ve for-

mátu  „Katalogových listů“, které zahrnují 
informace o poloze, mapku, dobu vzniku díla 

(často není známá), technická data (rozměry, 
materiál), detailní popis objektu a jeho zasaze-
ní do krajiny. Opět by se dalo říci, že pro nás 
poutníky je to až příliš technických, popisných 
informací, ale „zaplaťpánbůh“ za ně… 

Mám tak vlastně jen jedinou výhradu: 
autorka v úvodu slibuje, že se bude snažit 
„u každé ze zkoumaných staveb dohledat 
jedinečný příběh či pověst, které se s ní 
pojí“. Takto vyvolané očekávání se ovšem 
až na výjimky nenaplňuje a to nejzajímavější 
tak vlastně chybí. Tuším proč: získat tyto 
informace je násobně těžší, než změřit křížek 

či boží muka. Anebo je to rovnou nemožné. 
Bylo by skvělé, kdyby se z nánosů času dalo 
vylovit více příběhů spojených s konkrétními 
sakrálními stavbami na Blatensku, kdyby se 
podařilo poodhalit dávné události, které něko-
ho přiměly k postavení křížku či božích muk. 

Ale i tak jde o velmi záslužnou práci, která 
může mít v neposlední řadě praktický význam 
jako inspirace i podklad pro údržbu či případ-
nou obnovu popsaných staveb, jakkoli nejsou 
vesměs památkově chráněny. Ostatně tato 
činnost už na Blatensku – například zásluhou 
spolku Menhirostav Petra Štěpána – už řadu 
let probíhá a přispívá k oživení duchovního 
rozměru zdejší krajiny.                      Jan Kára

Vymezené území s dokumentovanými sakrálními stavbami

Ukázka „katalogového listu“

Jedna z mála staveb s příběhem - boží muka 
v Kněžohájku (foto: N. Švehlová)

Menhirostav v akci (foto: N. Švehlová)



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 7

Mezinárodní tábor mládeže 7. - 13. 8. 2023
Již po osmé se vydali mládežníci z Blatné 

a okolí na mezinárodní tábor. Tento rok se 
konal v Německu ve městě Fulda. Z důvodu 
nemocí se ho účastnilo jen 12 Čechů a 8 
Němců, francouzská výprava bohužel vůbec 
nedorazila. Ve Fuldě jsme bydleli v moderní 
mládežnické ubytovně, která se nacházela 
na okraji města. 

V pondělí 7. 8. v odpoledních hodinách 
jsme dorazili na místo, ubytovali se, prohlédli 
si okolí a po společné večeři jsme hráli sezna-
movací hry. Němečtí vedoucí pro nás připra-

vili na celý týden zajímavý program. V úterý 
jsme s aplikací Actionbound poznávali krásy 
Fuldy. Díky úkolům v aplikaci jsme objevili 
všechny pěkné dominanty Fuldy, např. měst-

ský zámek (Stadtschloss) nebo chrám (Dom). 
Ve středu jsme si zaplavali v krásném Spa 
areálu Sieben Welten a odpoledne navštívili 
Kinder-Akademie, ve které jsme si zopako-
vali, jak funguje lidské srdce, a jeho velkým 
modelem jsme i prolézali. Odpoledne jsme 
hráli volejbal a fotbal. Ve čtvrtek nás čekal 
bouldering. Statečně jsme zdolávali nabízené 
trasy, někteří dokonce podávali obdivuhodné 
výkony. V pátek jsme se znovu vrátili do cen-
tra Fuldy a zhlédli program v planetáriu. 
Večer pak spolu bojovaly týmy v Hausrallye. 
V sobotu jsme si zabalili věci a jeli na výlet 
do střediska Alpha-Point. Tato základna byla 
od roku 1946 obsazena americkými vojáky, 
kteří měli za úkol hlídat hranice mezi BRD 
a DDR proti eventuálnímu ruskému napade-
ní. Dnes je zde vybudované krásné muzeum 
a památník. Díky této návštěvě jsme se hodně 
dozvěděli o tom, jak se žilo 
lidem v pohraničí v letech 
1946 – 1989 a jak bylo 
téměř nemožné dostat se 
z východu na západ. V od-
poledních hodinách jsme 
se přesunuli do našeho 
partnerského města Vachy. 
Tam jsme se ubytovali v tě-
locvičně gymnázia a vyra-
zili na procházku městem 
a do knihovny. Dokonce 
jsme navštívili i podzem-
ní sklepy a věž na hradě 
Wendelstein. Rozlučkový 
večer se konal v areálu kou-
paliště. Zde jsme si nejdříve zaplavali, potom 
nám vedoucí areálu ogriloval klobásky a ve-
doucí tábora za pomoci členů partnerské ko-

mise připravili 
bohatou večeři. 
Překvapila nás 
milá návštěva 
starosty Vachy, 
pana Mart ina 
Müllera, u kte-
rého byli na ná-
vštěvě manže-
lé Courtinovi 
z francouzského 
p a r t n e r s k é h o 

města Sargé-lès-Le-Mans. A tak se nakonec 
i na našem táboře potkaly tři spřátelené ná-
rody. Po bohaté večeři a malé diskotéce jsme 
ulehli do spacáků a v neděli už na nás čekal 
autobus, který nás dopravil zpět domů. 

Chtěla bych tímto poděkovat městu Blatná 
za pravidelnou fi nanční podporu těchto akcí 
pro mládež. Díky patří také skvělé vedoucí 
Julii Srbové a všem mladým účastníkům 

za jejich přístup a nadšení na tomto táboře. 
Budu se těšit na příští rok do Francie. 

J. Španihelová – vedoucí tábora

Oddíl judo, TJ Sokol a DDM Blatná 
 

pořádá 
 

NÁBOR 

 
Je Ti víc než 7 let? Rád sportuješ, cvičíš a nemáš strach z pohybu?  

 
Pak se přijď podívat na první trénink ve školním roce 2023/2024, který se 

koná v pondělí 18. 9. od 17:30 h v malém sále blatenské 
Sokolovny 

 

 
 
 

Kontakt na vedoucího kroužku: 
Ing. Lukáš Kocourek 
Tel.: 607 126 036 
e-mail: lukas.kocourek@centrum.cz 



Číslo 15 / strana 8 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

Blatenské mažoretky PREZIOSO na mistrovství světa 
v mažoretkovém sportu!

Letošní soutěžní sezónu zakončily mažoretky PREZIOSO Sokol Blatná účastí na hlavní soutěži sezóny - Mistrovství světa v Ostravě!  
Soutěž se konala v termínu 23.-26.8.2023 v nejmodernější atletické hale v ČR. 

Mažoretky PREZIOSO získaly díky skvělým umístěním na fi nále MČR v mažoretkovém sportu celkem 19 nominací na účast a 50 našich 
mažoretek tak mohlo poměřit síly s mažoretkami z dalších států (např. Slovensko, Polsko, Kyrgyzstán, Bulharsko..).

Záznam z mistrovství je možné zhlédnout na ČT Sport (aktuálně už v archivu). Mažoretky PREZIOSO patřily na MS k nejúspěšnějším 
týmům a díky tomu jsou v záznamu mnohokrát zmíněny☺.

Děkujeme všem mažoretkám za jejich snahu a píli, ale především za vzájemnou podporu a pomoc! 
Obrovské „DÍKY“ patří našim rodičům, kteří nám v Ostravě vytvořili neuvěřitelné podmínky a ten nejlepší FANKLUB      Hřeje nás 

u srdce, v jak velkém počtu jste dorazili!
Děkujeme také Jihočeskému kraji a Městu Blatná za fi nanční podporu účasti na tomto mistrovství!

Přehled výsledků:
World Championship:       4. místo - juniorky sólo pom-poms - Adéla Vrzalová

Juniorky velká formace pom-poms     5.místo - kadetky velká formace BATON
Kadetky duo pom-poms – K.Bednářová, K.Poustková   5.místo - seniorky sólo pom-poms - Anežka Bolinová
Seniorky miniformace BATON      7.místo - seniorky sólo BATON - Anežka Bolinová
Seniorky miniformace pom-poms      7.místo - juniorky sólo pom-poms - Alžběta Bolinová
Seniorky trio pom-poms -A.Bolinová, E.Pekárková, N.Troníčková  9.místo - seniorky sólo pom-poms - Sandra Růžičková
Seniorky sólo pom-poms - Eliška Pekárková    9. místo - seniorky sólo BATON - Natálie Troníčková
Seniorky velká formace BATON      World Cup:
Kadetky velká formace pom-poms     seniorky sólo pom-poms - Natálie Medlínová
Kadetky miniformace pom-poms      seniorky sólo BATON - Anna Kadlecová
Seniorky sólo pom-poms - Natálie Troníčková



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 9

Akce 
16. – 17. 9.
Blatenský fotofestival

16. 9. 17.45 h

22. 9. 19 h 
Koncert Arundo Quartet 

28. 9. 9–17 h 
Svatováclavská stezka 

29. 9. 19 h 

Kino 
15. 9. 20 h 

20. 9. 19 h 
Fremont 

22. 9. 20 h 

27. 9. 19 h 

Knihovna 
Úterý 14–16 h 

Kulturní
kalendář

Foto: Vladimír Birgus



Číslo 15 / strana 10 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

centrum 
21. 9. 18 h 

26. 9. 17 h 

Z Berouna do Aše 

Stále akce 

 

Jóga a meditace  
s Veronikou Homolovou 

Groove Dance s Jarkou Divišovou 

Anglická konverzace

Anglická konverzace 

út–ne 10–17 h 

1. 7.–30. 9. po–pá 9–17 h 

5. 9.–12. 11. út–ne 10–17 h 

5. 9.–5. 11. 

5. 9.–5. 11. 

Foto: Václav Podestát



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 11

11. 9.–30. 11. 

28. 9. 9–17 h 

Svatováclavská stezka 

6. 10. 19 h 

15. 10.  

15.30–17 h

16 h

18 h

5. 11. 17.30 h

5. 12. 17 h



Číslo 15 / strana 12 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

3. 11.

15. 12. 

19. 2.  

Cimrmana



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 13

port
Hokejbalisté Blatné a první 
zápasy nové sezóny

Konec prázdnin bývá vždy trochu smutné 
období roku, ale pro nadšené hokejbalisty je to 
opět příležitost potkat se na hřišti s kamarády 
a poměřit síly se soupeři.

První zářijový víkend bylo ještě potřeba 
rozhodnout o vítězi Českého poháru. Z orga-
nizačních důvodů nebylo možné tento turnaj 
dohrát na konci předešlé sezóny. Ve dnech 
2. a 3. září se Datels muži utkali nejdříve s Hosti-
vaří a poté s Kladnem. Oba zápasy byly v prvních 
třetinách vyrovnané, ale následující okamžiky 
rozhodly vždy v neprospěch Datels. Z Českého 
poháru i tak vytěžili nádherné 4. místo!

Tým mužů (A) mohl vyzkoušet svou 
formu v zápase s HBC Nové Strašecí, kde 
nakonec Datels zvítězili třemi brankami. 
Autoři branek byli Martin Pangrác (2 branky) 
a Petr Maňaska (1 branka). Zápas byl velmi 
vyhrocený, zejména kvůli častému vyloučení 
Datels, ale i přesto z toho v závěru vyšli jako 
vítězové.

Nově poskládaný tým TJ Blatná Datels 
muži (B) má již za sebou dva zápasy. Tento 
tým je navíc posílený o žáky ze skupiny 
dorostu, kteří tak mají možnost poměřit své 
síly a schopnosti proti zkušený protihráčům 
z kategorie mužů. První se odehrál proti TJ 
Sokol Planá nad Lužnicí, kde v napínavém 
souboji bohužel podlehli soupeři 4:5. Autoři 
branek byli Tomáš Kvarda, Vojtěch Dokou-
pil, Tomáš Vrba a Jakub Slezák. Další zápas 
odehráli muži (B) v domácím prostředí, kde 
při velmi vyhroceném a emotivním zápasu 
prohráli s HbC Zliv 3:9. V tomto zápase 
týmu uškodila zejména častá vyloučení hráčů. 
Autoři branek byli Vojtěch Dokoupil, Jakub 
Slezák a Tomáš Kvarda.

Od 4. září probíhá nábor nových hráčů. 
A proběhly již také první zápasy. Hráči do-
rostu hráli první zápas 10. 9. 2023 a drtivě 
porazili domácí HbC Zliv. Autory 7 branek 
byli Jakub Slezák (3 branky), Šimon Fiřt (2 
branky), Filip Červenka (1 branka) a Vojtěch 
Dokoupil (1 branka). Chlapci také inkasovali 
jednu branku, ale jinak nebylo pochyb, kdo 
celému tomuto utkání dominoval.

Hráči starších žáků odehráli první zápas 
již 9. září, kdy v domácím hřišti nestačili 
na tým TJ Tatran Třemošná a v napínavém 
zápasu tomuto soupeři podlehli 4:6. Autoři 
branek byli Tadeáš Gutwirth a Štěpán Bul-
ka, kteří shodně zasadili soupeři po dvou 
brankách.

Mladší žáci se představili 10. září také 
v domácím prostředí a porazili zde HBC 
Prachatice 2:1. Autory branek zde byli Janek 

Pangrác a Tomáš Pekárek. A protože počasí 
i nadále přeje, hráči si mohli užít domácí 
atmosféru s velkým počtem fanoušků.

K nemalým změnám došlo i na domácím 
hřišti, kde v budově byly vymalovány vnitř-
ní prostory. Pro vstupné, které je i nadále 

dobrovolné, nově využíváme ptačí budku, 
kterou si oblíbili zejména nejmladší fanoušci. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali Pavlu 
Sedláčkovi staršímu za tento sponzorský dar!

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková

TABULKA DOMÁCÍCH ZÁPASŮ
Dorost 17. 9. 2023 10:00 hodin HBC Kladno
Muži (A) 17. 9. 2023 14:00 hodin HBC Tygři Mladá Boleslav
Starší žáci 23. 9. 2023 11:00 hodin HC ŠD Písek
Muži (B) 23. 9. 2023 14:00 hodin HBC Prachatice (B)
Mladší žáci 24. 9. 2023 10:00 hodin TGB Swietelsky Pedagog České Budějovice

Tým Datels - mladší žáci Tým Datels - dorost

Po získání 4. místa v Českém poháru. Děkujeme

Tým Datels - muži (B)



Číslo 15 / strana 14 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

Od září se v Sokole cvičí naplno 
a připravují se zajímavé akce

Jako každý rok spolu se začátkem škol-
ního roku zahájily činnost všechny oddíly 
TJ Sokol Blatná.  Některé mají ještě místo 
pro další členy. Především děti mají mnoho 
možností: nejmenší děti  mohou cvičit s rodiči 
v oddílu „rodiče a děti“, větší a samostatnější 
děti mají na výběr oddíly všestrannosti, oddíly 
zaměřené na míčové hry, badminton, volejbal 
nebo basketbal. Oddíl mažoretek je už plný, 
oddíl judo bude organizovat nábor, informace 
je přiložena.

Oddíly dospělých přijímají členy průběž-
ně, zájemci se mohou informovat u vedoucích 
nebo přijít na  příslušné hodiny. Jóga se 
schází ve středu od 18.00 hodin v malém sále 
ve druhém patře. Cvičení dětí s rodiči bude 
i dopoledne ve středu od 10.00 – 11.00 hodin 
v malém sále.

Přijďte cvičit, je to zdravé!

Velký sál

Malý sál (judo)

Oddíly volejbalu a basketbalu pro děti zahajují ve čtvrtek 21. září.

Připravujeme také tradiční akademii, a to na pátek 13. 10. od 17.00 hodin a Sokolský běh 
republiky na 28. 10.

Volejbalový turnaj BVP XVII.
Letošní, již sedmnáctý ročník volejbalo-

vého turnaje o Blatenské Volejbalové Prase 
přivítalo počasí, které venkovnímu sportování 
příliš nepřálo. Obloha byla zatažená a déšť 
neúnavně smáčel antukové kurty pod bla-
tenskou sokolovnou. Vzhledem k tomu, že 
ani předpověď meteorologů nenaznačovala, 
že by se počasí mohlo nad sportovci slito-
vat, byla zvolena „mokrá“ varianta a hráči 
a hráčky se přesunuli do vnitřních prostor. 
Deset družstev bylo rozděleno do dvou pěti-
členných skupin s tím, že jedna ze skupin se 
hrála v blatenské sokolovně a druhá skupina 
se přesunula do haly v Záboří, kde nám místní 
poskytli azyl.

Čas byl neúprosný, a tak první zápasy 
začaly již před půl devátou dopoledne. Již 
první výměny naznačily, že i letos se na oblí-
beném turnaji sešli špičkoví hráči a o krásný 
sportovní zážitek tak bude postaráno. Po vy-
rovnaných bojích v obou skupinách násle-

dovalo playoff  pro nejlepších osm družstev. 
Bohužel i zde tlačil pořadatele čas, a tak se dvě 
družstva přesunula ke svým zápasům pravdy 
do Záboří a opačným směrem do Blatné se 

také vydali hráči a hráčky z družstev na třetím 
a čtvrtém místě ve své skupině.

Čtvrtfi nálové zápasy začaly a ihned bylo 
znát, že všichni touží po tom, aby název jejich 

družstva byl na věky vypálen do podstavce 
putovního poháru se symbolickým plyšovým 
prasátkem na rožni. Oko znalce mohlo mezi 
účastníky zpozorovat dokonce i současné 
extraligové hráče nebo nadějné juniorské 
reprezentanty, a tak o parádní výměny, tvrdé 
smeče a krásné zákroky v poli, nebyla nouze.

Před konečným fi nálovým zápasem bylo 
potřeba odehrát zápas, který rozhodne o tom, 
kdo bude „na bedně“ a na koho zbude ona 
neoblíbená brambora. Více volejbalového 
štěstí se přiklonilo k týmu, který se účastnil 
většiny ze sedmnácti ročníků a hraje pod 

jménem Křídlo netopýra. A i přes parádní 
výkon na obou stranách zůstala brambora pro 
tým Podholí.

Venku již se začínalo stmívat a kapky 
dál padaly na zem. Pod střechou blatenské 
sokolovny se schylovalo k závěrečnému boji 
o první místo. A je potřeba říci, že to bylo opět 
fi nále jako řemen! Nechytatelné smeče střídal, 
co chvíli nepropustný blok a obě družstva 
předváděla úžasnou bojovnost a odhodlanost 
poprat se o každý bod. A tak se skóre přelévalo 
poměrně plynule z jedné strany na druhou. 
Nakonec však musí být někdo vítězem. A tak, 
po strhujícím fi nálovém zápasu, byli přeci jen 
šťastnější členové týmu No Stress a druhé 
místo po skvělém boji připadlo družstvu 
Dopiju a jdu.

A tak již ve značném šeru, pod blatenskou 
sokolovnou, skrápěni kapkami deště, obdržely 
všechny týmy hodnotné ceny, nejlepší tři 
družstva pak také skleněné poháry od pana 
Straky (trofeje Straka) a vítěz také putovní 
pohár a své místo na jeho podstavci.

Letošní mokrá vari-
anta vyžadovala nemalé 
nasazení od pořadatelů, 
a tak je na místě poděko-
vat těm, bez kterých by to 
nešlo a kteří se celý den 
neúnavně starali o bez-
problémový chod turnaje.

Janina Viktorová, On-
dra Fejtl, Radek Uldrich, 
Venca Šampalík, Blanka 
Malinová a samozřejmě 
také kvalifi kovaní rozhod-

čí Honza Pňáček a František Peler.

(pokrač. na str. 14)



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 15

Čečelovice už znají svého prvního „Drsoně“. Je jím Radek Červenka z Blatné
Obyvatelé obce Čečelovice mají vesměs sportovního ducha a jsou 

příznivě nakloněni každé snaze uspořádat na domácí půdě nějaký ten 
turnaj či závod. Tím spíš je nadchla iniciativa spolku „PROSPORT 
Blatná“ položit zde základní kámen akce, která na Blatensku zatím nemá 
svého dvojníka. Nyní už má obec Čečelovice, která ochotně převzala 
spolupořadatelské žezlo, první zkušební ročník duatlonu „Čečelovický 
drsoň“ za sebou a díkybohu všechno dobře dopadlo. Běžecko- cyklis-
tický podnik zaznamenal kladný ohlas veřejnosti a jsou tedy otevřena 
vrátka pro jeho další pokračování.
Potil se i starosta

Výzvě zaběhnout si tři kilometry a následně na kole strávit i kilo-
metrů dvacet neodolal ani čečelovický starosta Milan Zach. Zároveň 
byl i architektem obou tras a dva dny před závodem je osobně značil. 
„Snažili jsme se udělat oba okruhy méně náročné, aby byly dostupné 
naprosto všem. Běh se odehrával víceméně po rovině, cyklistická část 
obsahovala jen tři stoupání,“ poznamenal starosta obce, „V Čečelovi-
cích máme jak běžce, tak cyklisty čili je to oslovilo.“

Milan Zach si vedl velice statečně a celou trasu zvládl na výbornou. 
Ponořil se do sportovního zápalu tak hluboce, že si nestačil ani vypít 
kelímek vody na občerstvovací stanici před Obecním úřadem. „Podal 
jsem životní výkon,“ žertoval za cílovou čárou první muž obce, „Třicet 
let jsem vůbec neběhal - zkusil jsem si to až týden před „Drsoněm“ 
a tak mně úvodní etapa těžce vyčerpala. Oproti tomu jsem si ale na kole 
zase de facto odpočinul, protože jsem zvyklý rekreačně dost jezdit.“

Milan Zach je zastáncem a propagátorem hesla: „Zkusit se má 
všechno!“ Na nově vzniklém duatlonu v Čečelovicích o tom podal 
jasný důkaz.
Propásnutý start

Pavel Říšský z Kocelovic tak trochu propásl start a vybíhal tedy 
s jistým handicapem. Přesto se dokázal ve své kategorii vyšvihnout 
na bronzovou pozici. „Vyhovoval by mi delší běžecký okruh, protože já 
cyklistice tolik nedám,“ svěřil se po dojezdu do cíle sedmapadesátiletý 
borec, „Určitě mám víc naběháno než naježděno. Pravidelně každé 
ráno chodím mimochodem proklusávat nohy v doprovodu mého psa.“

Pavel Říšský byl v minulosti i skvělým fotbalistou: „Do padesáti 
let jsem hrál nejvyšší  fotbalovou soutěž 
(divizi) v Bělčicích. Dva roky jsem strávil 
na zelených trávnících v Německu. Obzvlášť 
rád vzpomínám na fotbalová dobrodružství 
s klukama Vonášků od nás z Kocelovic, kteří 
to později dotáhli hodně vysoko.“ Potatili se 
i jeho dva kluci: „Teď spolu hrají krajský 
přebor v Oseku. Starší Jakub byl vyhlášen 
týdeníkem „Strakonicko“ třetím nejlepším 
sportovcem okresu,“ je pyšný na oba potom-
ky Pavel Říšský.

Ne o chlup, ale o pád
Na absolutní špičku se propracoval při duatlonové premiéře tvrdou 

prací Radek Červenka z Blatné. Jde o vynikajícího cyklistu, který na své 
fyzičce maká v šesti dnech z celého týdne a je na sebe neobyčejně přísný. 

Triumfu a zisku titulu „Čečelovický drsoň“ však předcházel velmi 
napínavý souboj s dalším blatenským esem Petrem Soukupem. Oba borci 
se prakticky od sebe po celý průběh závodu nevzdálili a fi nále před cílo-
vým koridorem vytvořilo infarktovou situaci. Pak však vstoupil do děje 
smolný moment. „Petr na mokrém povrchu s kolem podklouzl a upadl. 
Tak nešťastně, že mně do cesty. Na poslední chvíli se mi ho podařilo 
objet, jinak jsme tam leželi oba. Bylo to vážně o chlup,“ líčí Radek Čer-
venka dramatické okamžiky před otevřením čečelovické dvorany slávy.

První absolutní vítěz „Čečelovického drsoně“ je svým založením 
spíše biker než silničář: „Jezdím hlavně technicky náročné sjezdy. 
Tohle byl vůbec můj první duatlon. Nikterak extrémně složitý, protože 
já i běhám. Ale měl jsem z mokrého asfaltu notný respekt, protože 
fakt se rád proháním hlavně v terénu.“  Z výhry měl Radek obzvlášť 
velkou radost, protože při premiéře jakéhokoliv závodu je prý vítězství 
nejcennější: „Bylo by fér pro všechny, kdybychom startovali  hned 
po příchodu deště. Vždyť bylo docela teplo a já osobně jsem na nečas 
ze závodů zvyklý a nevadí mi,“ narážel Radek na fakt, že start prvního 
ročníku „Čečelovického drsoně“ musel být pořadateli o půlhodinu od-
ložen, protože ho narušil prudký liják doprovázený mohutným větrem.
Na ceremoniál už svítilo slunce

No a na předávání cen a vyhlašování výsledků už zvědavě naku-
kovalo sluníčko. Před budovou Obecního úřadu postupně vystoupali 
na bednu tito borci:

Junioři- 1. Samuel Zach (1: 20: 57), juniorky - 1. Ema Mlsová 
(1: 20: 18), ženy veteránky - 1. Sylvie Staňková (1: 07: 28), 2. Marie 
Vyorálková (1:23:37), 3. Irena Zachová (1:24:37), muži 30 až 39 let - 
1. Tomáš Machovec (1:07:26), muži 40 až 49 let - 1. Radek Červenka 
(0:50:19), 2. Václav Kašák (0:54:23), 3. David Sobotka (1:00:05), muži 
50 až 59 let - 1. Petr Soukup (0:50:30), 2. Václav Kubáň (0:57:51), 
3. Pavel Říšský (1:02:14), muži 60+ 1. Miroslav Huspeka (1:02:09), 
2. Petr Molčan (1:17:25), 3. Pavel Jánský (1:24:07).

Celkově otevřelo kapitolu „Čečelovického drsoně  26 odvážlivců. 
Nedošlo k žádnému vážnějšímu úrazu, byly ošetřeny pouze odřeniny 
u dvou závodníků.

Srdečné poděkování náleží v této souvislosti všem dobrovolníkům 
a dobrovolnicím, kteří se podíleli na organizaci závodu- domácím 
i přespolním. Za významnou fi nanční i materiální podporu obci Čeče-
lovice v čele se starostou Milanem Zachem. Zvláštní poděkování panu 
Jaroslavu Plechatému z Nahošína a jeho rodině i přátelům, kteří obětavě 
a bez nároku na odměnu pomáhají na všech akcích PROSPORTU Blatná 
po celou sezónu. Za zajištění kvalitního občerstvení a poskytnutí skvě-
lého zázemí pak nájemci čečelovického hostince panu Milanu Hruškovi 
a jeho paní.                                                                     Vladimír Šavrda

Volejbalový turnaj BVP XVII.
(pokrač. ze str. 13)

Klobouk dolů, před všemi týmy, jak k této 
mokré variantě přistoupily a jaké skvělé vý-
kony hráči předvedli.

O sladké občerstvení a polévku na ne-
dělní ráno se postarala emeritní správcová 

sokolovny paní Hanka Bursová a bylo to zase 
naprosto skvělé.

Po vyčerpávajícím dni se muzikanti ujali 
kytar, a tak se jako vždy zpívalo až do rána. 
A i zde byl letošní turnaj špičkově obsazen, 
vždyť jeden z hráčů byl fi nalista jedné z řad 
SuperStar.

Sedmnáctý ročník turnaje je minulostí 
a všichni se již těší na další rok a snad tento-
kráte bude počasí shovívavější a zápasy bude 
možné odehrát pod širým nebem na antuko-
vých kurtech, které letním turnajům sluší 
nejvíce.

Na závěr bych chtěl poděkovat obci Zá-
boří za poskytnutí haly, bez které by letošní 
turnaj nebylo možné odehrát. A také všem 
sponzorům za podporu a krásné ceny pro 
družstva:

Leifheit Blatná, Meggle, Rutronik, Re-
staurace v sokolovně, Hospoda U Datla, 
Blatenská ryba, Vekra, Equitana, Tesla Blatná.

Díky! A zase za rok pod vysokou sítí 
na osmnáctém ročníku turnaje.

Za pořadatele a TJ Sokol Blatná
Josef Etlík ml.



Číslo 15 / strana 16 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

Kuželkářské 
zpravodajství

Už tento týden se rozběhne nová kužel-
kářská sezóna, a proto je ideální čas nastínit 
cíle a novinky do nadcházející sezóny. Rovněž 
přinášíme výsledky nedávno skončených 
turnajů.

Áčko – Divize jih
Elitnímu blatenskému týmu se loňská 

sezóna příliš nepovedla, skončil totiž na 10. 
místě z 12 účastníků. Bylo tedy jasné, že tým 
potřebuje posílit. Jelikož v hostování pokra-
čují Jiří Vokurka (třetiligová Příbram) i Jiří 
Vaňata (druholigový Tábor) a do Rokycan 
přestoupil Karel Koubek ml., což mu umožní 
zahrát si v týmu českého mistra nejen Interli-
gu, ale i evropské poháry, bylo rozhodnuto, že 
o družstvo výše postoupí nejlepší hráč Béčka. 
Tím loni byl Robert Flandera a doplní tak 
stávající kádr ve složení kapitán Vít Kobliha, 
Filip Cheníček, Stanislav Kníže, Daniel Lexa, 
Jiří Minařík a Lukáš Pavel. Cíl do nové sezóny 
je zřejmý, zlepšit výkony a hrát minimálně 
střed tabulky.

Áčkaři měli vstoupit do sezóny v pátek 
15. září v Soběnově, ale utkání bylo odloženo. 
První zápas tak odehraje vlajkový blatenský 
tým v sobotu 23. září od 10:00 na domácí 
kuželně.

Béčko – Jihočeský KP2
To u rezervy byla s uplynulou sezónou 

spokojenost. Tým totiž obsadil 4. místo 
a po několika letech strávených na opačném 
pólu tabulky tak měli hráči důvod k úsměvu. 
Ale všichni dobře víme, že hrát se začne opět 
od nuly. Jak již bylo výše zmíněno, tým opus-
til Robert Flandera, a navíc v Rokycanech 
bude i nadále působit Monika Kalousová. 
Proto z Céčka přichází Petr Dlabač, který 
na jaře v zápase se Strakonicemi vypomáhal 
a vedl si nadmíru výtečně. V družstvu nadále 
zůstávají kapitán Ondřej Fejtl, Lukáš Drnek, 
Matěj Kupar, Matěj Pekárek, Miloš Rozhoň 
i Libor Slezák. Tým bude chtít minimálně 
zopakovat loňské výkony a s tím související 
umístění. Hráči k tomu kvalitu rozhodně mají.

Bohužel z důvodu laxního přístupu ze 
strany svazu neznáme ani 2 týdny před zahá-
jením soutěže konečné rozlosování a soupeře 
pro první utkání, které je na programu v pátek 
22. září. Předpokládáme ale, že rezerva ode-
hraje první domácí zápas o týden později. Ale 
s kým, to je ve hvězdách…

Soutěže mládeže
Loni poprvé hrály blatenské naděje 

1. ligu a krajský přebor dorostu. A hráči si ne-
vedli si vůbec špatně. V KP obsadili 3. místo 
a ligové družstvo postoupilo do celorepubli-

kového semifi nále. Tým letos bude postrádat 
Tomáše Fišera, který se vydal na studijní 
pobyt do zahraničí. V kategorii dorostu i na-
dále zůstávají Karolína Baťková, Monika 
Kalousová, Matěj Kupar, Matěj Pekárek, 
Marek Sitter a dorostly do ní Tereza Drnková, 
Adriana Fürstová a Beáta Svačinová. Navíc 
ze Strakonic bude hostovat Matyáš Hejpetr. 
Jedinou žákyní tak bude Sofi e Baťková. Do-
rostenci by rádi navázali na výsledky z minulé 
sezóny. Pro úplnost zmíníme dvojici juniorů, 
kterou tvoří Lukáš Drnek a Filip Cheníček.

Dorost vstoupí do sezóny z blatenských 
týmů nejdříve, a to v neděli 17. září v 10:00 
domácím utkáním 1. ligy proti Nové Bystřici 
a hned poté zápasem KP s Loučovicemi.

Informace o okresním týmu přineseme 
v příštím čísle BL.

Blatenská 120
Od 15. do 26. srpna probíhal 2. ročník 

Blatenské 120, turnaje dvojic na 2x120 hodů. 
Celkem se do hry zapojilo 55 dvojic hráčů 
z Blatné a okolí, Rokycan, Chýnova, Prahy 
nebo Neratovic. K vidění bylo mnoho pěk-
ných výkonů, ten nejlepší ale zahráli Karel 
Koubek ml. a Vojtěch Špelina z SKK Roky-
cany s celkovým součtem 1177 sražených 
kuželek a zapsali tak vítězství. Stříbrnou 
pozici vybojovali v poslední hrací den Mo-
toráci Karel Koubek ml. s Jiřím Vokurkou 
(1163 kuželek). Na stupních vítězů je doplnili 
Jan Novák a Josef Troup z Chýnova, resp. 
Trhových Svin (1155 poražených kuželek).

V jednotlivcích obhájil své prvenství 
Karel Koubek ml. (SKK Rokycany) se skvě-
lým výsledkem 601 kuželek. Druhé místo 
obsadil Evžen Cígl (Baldové I.), když srazil 

597 kuželek. Třetí skončil o pouhou kuželku 
Jan Novák (596, Chýnov). Mezi ženami se 
nejlépe vedlo domácí Beátě Svačinové s 578 
kuželkami. Stříbro získala Veronika Šatavová 
z Kostelce n. Černými lesy (550) a bronz bla-
tenská Monika Kalousová (549). Celkem se 
turnaje zúčastnilo 75 mužů a 22 žen.

Turnaj neregistrovaných
Po skončení Blatenské 120 proběhl další 

ročník tradičního Turnaje neregistrovaných. 
I tentokrát se soupeřilo ve dvou kategoriích 
podle toho, zda týmy hrají Blatenskou ligu. 
Mezi profíky zvítězil Kalas ACS (M. Kalous, 
J. Hornát, Z. Svačina a R. Uldrich) s cel-
kovým výkonem 1007 shozených kuželek. 
Druzí skončili Baldové (967 kuželek) a třetí 
Scotland Yard (955 kuželek). V jednotlivcích 
se na nejvyšší příčky dostali Evžen Cígl (280, 
Baldové), Radek Uldrich (275, Kalas ACS) 
a Petr Linhart (268, Borci 3+1). 

V kategorii amatérů obhájili vítězství 
z jara Žabáci (M. Šimůnek, M. Šmudlová, 
J. Malčík, I. Šmídová) s 899 sraženými 
kuželkami před týmy Býci Buzice II. (850 
kuželek) a Žábové (793 kuželek). Jednotlivce 
vyhrál Daniel Málek (252, Býci Buzice II.) 
před Miroslavou Pýchovou (244, Borci 3+1) 
a Martinou Šmudlovou (241, Žabáci). Turnaj 
si zahrálo 24 čtveřic, 12 v obou kategoriích.

Všem zúčastněným děkujeme za účast 
a těšíme se na viděnou při dalších akcích 
na kuželně, nejen zápasech nebo turnajích, 
ale například i během tzv. Kuželkářského ma-
ratonu, který proběhne od pátku 6. do soboty 
7. října. Na podrobnosti k této unikátní akci 
se těšte za 14 dní.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Výsledky Turnaje neregistrovaných



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 17

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

■  bourací práce
■  zaměření stavby
■  hrubé stavby
■  základové desky
■  komplexní stavební práce,
    atd

SlaDílna u parku
 

 sladilna_u_parku

Fügnerova 471,
Blatná

Sladké i slané dorty, koláče,
zákusky, makronky a pečivo. Ruční
malba a modelace jedlých figurek,

květin a mnoho dalšího....
Jednohubky, dvouhubky a

chlebíčky z našich pomazánek.
Vždy čerstvé a na míru pro Vás...

Zakázková výroba
 

Pečeme pro Vás dorty

   Objednávky
+420 731 823 248

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz



Číslo 15 / strana 18 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ? 

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Pfeifer Holz s.r.o. 
Chanovice 102 
341 01 Horažďovice

Marie Chmelíková

tel. 379 414 013

nabor@pfeifergroup.com

Ivana Šimonová

tel. 602 659 522 

nabor@pfeifergroup.com

Aktuuálněěě volné pozice:  
TRHAANOV Obsluha výrobní / peletovací linky
CHANNOVICEEE Směnový údržbář

13. plat 

25 dní dovolené

Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc

Stravenkový paušál

Příspěvěk na dopravu / svozy do zaměstnání (pouze Chanovice)

Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejjte a přijďďttte se k nám oosobně podívat.

CHANOVICE

TRHANOV



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 19

nzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Prodám
dvouplotýnkovou 
indukční varnou 
desku zn. Medion 

(dovoz z Německa). 
3500W, rozměry 

60x37cm.
Využívaná 
minimalně 
na chalupě. 

Původní cena 89,-€, 
nyní 1300,-Kč

Mohu zalat foto. 

Tel. 606 580 081 

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

- Starost o sázení lesa
- Organizace vlastního týmu

 

 

702 294 510 
prace@almea.cz



Číslo 15 / strana 20 Blatná 15. září 2023 Ročník 34 (44)

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

televize
200+ 

programů

mobil
pro celourodinu

Jsme vám nejblíž

Máme
nejnovější zařízení 

a moderní
optickou síť

Naši technici
vám pomůžou
ve dne v noci

Rádi se potkáme
osobně na našich

zákaznických
centrech

Stabilním
internetem

připojíme celou
domácnost

Internet
až 500 Mb/s

299
Kč
měs.

od

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

navštivte naše zákaznické centrum v Blatné

VISHAY BLATNÁ 

58letá středo-
školačka,174 

cm,65 kg hledá 
spřízněnou duši, 

i staršího pána
mobil: 

601 106 721

K o u p í m 
krmné 

brambory. 
Telefonní číslo 
773 981 815



Ročník 34 (44) Blatná 15. září 2023 Číslo 15 / strana 21

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, Oskar Kříženecký, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír 
Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


